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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207  - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes 
energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvar-
me, afgift på smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsafgiften). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 33 af 11. maj 2009. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2008-09
L 207 Svar på Spørgsmål 33
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Det bedes oplyst, hvor mange virksomheder i servicesektoren der modtager godtgørelse fra 
elafgiften over deres momsafregning, samt beløbets samlede årlige værdi.

Svar:

I rapporten Servicesektoren – før, nu og i fremtiden fra 2002 defineres servicesektoren som 
følgende:

 Videnservice: fx rådgivnings-, konsulent og uddannelsesydelser samt databehand-
ling og udvikling af software mv.

 Operationel service: herunder virksomheder der sælger manuelle serviceydelser fx 
rengøring, frisør mv.

 Transport: virksomheder der transportere gods og personer

 Turisme: herunder hoteller, restauranter, forlystelsesparker mv.

 Finans: herunder pengeinstitutter, forsikringsselskaber mv.

 Detailhandel: detailhandelsvirksomheder, som sælger varer til private forbrugere 

 Engroshandel: engrosvirksomheder der videresælger produkter til detailhandlen, 
andre engrosvirksomheder og industri mv.

 Øvrig service: herunder trykkerier, radio/tv-virksomhed mv.

I besvarelsen er der taget udgangspunkt i denne definition. 

I 2008 fik ca. 57.550 virksomheder i servicesektoren godtgjort elafgift for ca. 3,8 mia. kr.

Det skal bemærkes, at det ikke er alle momsregistrerede virksomheder, der kan få godtgjort 
elafgiften. Af bilaget til elafgiftsloven fremgår, at advokater, arkitekter, bureauer (bl.a. 
vagtbureauer, ægteskabsbureauer), forlystelser, herunder teaterforestillinger, biograffore-
stillinger mv., landinspektører, mæglere, reklame, revisorer og rådgivende ingeniører ikke 
kan opnå tilbagebetaling af elafgiften.


